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[Korsgaard.] 
Punkt: det er med Hensyn til Fordelingen, 
at Socialdemokratiet og Fagforeningerne 
kan have deres Muligheder, men skabe, 
skabe Arbejde, det tror jeg ikke, de kan. 
Og jeg synes, jeg har: Lov at .  sige, at de 
Ting, der er sket i de 9홢10 Aar, Rege- 
ringen har været ved Magten, aldeles ikke 
har vist noget i den Retning. For det maa 
jo siges ikke at være videre godt præsteret, 
at vi har en Arbejdsløshedshær i Øjeblikket 
paa omkring 150 000, paa en Tid, hvor 
Regeringen dog, efter at den har siddet 
saa længe, hvis der virkelig havde været 
noget Initiativ i den, skulde have kunnet 
tilvejebragt bedre Forhold. 

Det ærede Medlem Hr. Retoft mener, 
at min Bedømmelse af Forholdene i Tysk- 
land er forkert. Jeg mener det ikke. Per- 
sonlig har jeg ikke noget afgørende Kend- 
skab til dem, hvad jeg gaar ud fra, at det 
ærede Medlem heller ikke har. Jeg bygger 
paa Professor Jørgen Pedersens Udredning, 
og jeg anser ham for en meget velbegavet 
Mand, ogsaa en objektiv Mand, og jeg be- 
tragter hans Udtalelser som Udtryk for, at 
der, hvorfra den store Indsats er kommet, 
er dér, hvor de har haft Evnen til at 
fremkalde det private Initiativ, samtidig 
med at Staten satte ind. Men her gør man 
det netop ikke. 

Formanden: Jeg tager Anledning til 
at gøre opmærksom paa, at der endnu er 
en Række Sager paa Dagsordenen, og jeg 
føjer til, at det slet ikke er forbudt at 
holde korte ,Taler. 

Hassing-Jørgensen:  Jeg skal ind- 
skrænke mig til at sige til det ærede Med- 
lem Hr. Clausager, at jeg synes, det vilde 
være noget søgt at benytte denne Lejlig- 
hed, hvor der foreligger et konkret For- 
slag til Behandling, til at fremsætte et 
Forslag om at nedsætte Skatterne paa 
andre Omraader. Det forekommer mig ikke 
at være en rimelig Forventning, det ærede 
Medlem her har næret til mig. 

Jeg maa tillige benytte Lejligheden til, 
da det forekommer mig, at det ærede Med- 
lem i meget høj Grad misbrugte de Udr 
talelser, som det ærede Medlem Hr. Nøhr 
havde fremsat under Finanslovbehandlin- 
gen, at sige, at det ærede Medlem Hr. Nøhr 
ganske rigtigt har kritiseret store Dele af 
Skattesystemet og omtalt nødvendige Re- 
former, men med Hensyn til Venstres Med- 
delagtighed i, Ansvaret for Skattesystemet 
udtalte det ærede Medlem nogle Sætninger, 

ganske faa, som jeg gerne vilde have Lov 
at oplæse. Det ærede Medlem udtalte: 

홢Venstre er gennem sin Politik her 
paa Rigsdagen impliceret til op over Ører- 
ne i Skatternes Størrelse, i Skattetrykkets 
Højde. Det er ogsaa impliceret, i alt 
Fald til Halsen, i den Fordeling, som 
Skatterne har paa Befolkningen, simpelt 
hen fordi Partiet sammen med det kon- 
servative Parti indtil i Fjor. havde den 
afgørende Indflydelse paa Skattelovene 
og i høj. Grad benyttede sig af denne 

. Indnydelse." 
Jeg tror ikke, det ærede Medlem en 

anden Gang skal citere det ærede Medlem 
Hr. Nøhrs Finanslovtale. 

Til det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
skal jeg sige: Ja, jeg gik altsaa ind for 
Forslaget홢  det ærede Medlem hørte ikke 
min Motivering, men den var jo ogsaa gan- 
ske kort. Naar det ærede Medlem nu be- 
tegner mine tidligere Udtalelser 홢 det er 
ikke en Artikel i 홢Politiken", men mine 
Udtalelser her under Finanslovbehandlin- 
gen 홢 som Luft, ja, saa maa jeg sige, at 
mine Udtalelser formede sig som en Hen- 
stilling til den højtærede Finansminister 홢 
om saa vidt muligt at undgaa en Forlæn- 
gelse af Merindkomstskatten. Denne Hen- 
stilling har altsaa ikke kunnet tages til 
Følge, og det er naturligvis beklageligt» 
Jeg vil dog haabe, at mine Udtalelser dog 
har nogen Værdi for det ærede Medlem. 
De skal nok blive benyttet og vise sig at 
have nogen Værdi for det ærede Medlem 
og hans Meningsfæller, naar de nu under 
den kommende Valgkamp dog kan sige, at 
jeg var med til at kritisere denne Skat., 
Den Værdi tror jeg ikke, man vil lade ligge. 
(Ohristmas Møller: Det var vel ikke derfor,, 
den Udtalelse blev fremsat!). Nej, det er 
ganske rigtigt, det var det ikke, men saa 
vil jeg ogsaa haabe, det har nogen Værdi, 
at jeg i det hele har udøvet en vis Kritik 
over den Beskatningsform, og at jeg nu 
dels har foranlediget en Erklæring fra Fi- 
nansministeren om, at den ikke vil komme 
igen, dels har udtalt bestemt, at Det radi- 
kale Venstre ikke vil medvirke til dens 
yderligere Fortsættelse. 

Jens Thomsen: Jeg forstaar;Finans- 
ministerens Udtalelser om Landbrugets 
Skatteforhold saadan, at Regeringen vil 
lette de saakaldte faste Skatter; og Finans- 
ministerens Udtalelser fik egentlig dobbelt 
Vægt derved, at han samtidig rettede en 
Bebrejdelse imod Venstre, fordi de frem- 
sætter disse Krav Gang paa Gang, I men 


